
Confrapar es una gestora brasileña independiente especializada en fondos de capital privado
enfocados en tecnología, innovación y digitalización. Fundada en 2009, la firma actúa como gestora
profesional registrada ante la Comisión de Valores Mobiliarios (CVM) de Brasil, y cuenta con un sólido
historial en la estructuración, gestión activa y desinversión de vehículos de crecimiento (growth equity).
Actualmente, administra una cartera diversificada de fondos con operaciones en Brasil, México,
Colombia y Estados Unidos, totalizando más de BRL 430 millones en activos bajo gestión.

D E S C R I P C I Ó N

Growth Equity
T E S I S  D E  I N V E R S I Ó N

Latin America
A L C A N C E  G E O G R Á F I C O

SaaS, Fintech, Edtech, Healthtech, Agritech, AI,
etc.

S E C T O R E S  D E  P R E F E R E N C I A

Expansion/Growth
E T A P A  D E  S T A R T U P S  P R E F E R I D A S

US $ 20.0 M
T I C K E T  P R O M E D I O  D E  I N V E R S I Ó N  ( U S D )

PORTAFOLIO

Startup Sector Año de inversión Etapa

IDid

UCB

Xmobots

Ingresse

Intcom

Ubook

SalaryFits

Flapper

Fielo

Hands

Nutrebem

 Tecnología financiera /
Identidad digital

 Energía / Almacenamiento
de energía

 Drones / Tecnología
aeroespacial

Entretenimiento / Venta de
entradas en línea

 Recursos humanos /
Soluciones digitales

 Educación / Audiolibros y
streaming

 Fintech / Servicios
financieros integrados

 Aviación ejecutiva /
Movilidad aérea

 SaaS / Programas de
fidelización

 Inteligencia artificial /
Datos móviles

Foodtech / Pagos y
nutrición escolar

2021

2019

2019

2018

2014

2019

2019

2017

2019

2018

2013

Early

Expansion

Expansion

Expansion

Expansion

Expansion

Expansion

Expansion

Expansion

Expansion

Early

3

I   N   T   E   R   N   A   C   I   O   N   A   L
ASOCIADO



AUM (USD)

AUM (USD)

AUM (USD)

AUM (USD)

AUM (USD)

AUM (USD)

AUM (USD)

AUM (USD)FONDOS ADMINISTRADOS

Fund GP

Fund III - Avanti

Fondo Tipo de fondo Estado Tiempo de vigencia
Año de inicio Año de cierre AUM (USD)

Private Equity

Private Equity

Activo

Activo

-

2017

-

-

9.9 M

49.6 M
AUM (USD)

AUM (USD)

AUM (USD)

AUM (USD)

AUM (USD)

Fund II - Nascenti

Fund K I

Fund K V

Fund K II

Fund K X - Blackbird

VC

Private
Equity

Private
Equity

Private
Equity

Private
Equity

Activo

Activo
(Monoactivo)

Activo
(Monoactivo)

Activo
(Monoactivo)

Activo
(Monoactivo)

2014

2021

2021

2021

2021

-

-

-

-

-

0.8 M

0.6 M

0.9 M

3.2 M

0.7 M 

EXITS

Startup Sector Año de desinversión

Altave

Prova Fácil

ChefsClub

Oktagon

JobConvo

Muxi

Vindi

Quick Lessons

Takenet

 Monitoreo aéreo / Tecnología de
vigilancia con drones

 Edtech / Evaluaciones digitales y
tecnología educativa

 Foodtech / Servicios de
fidelización en gastronomía

 Entretenimiento / Desarrollo de
videojuegos

 RH Tech / Reclutamiento y
selección digital

Servicios financieros /
Medios de pago

 Fintech / Suscripción y
facturación electrónica

 Edtech / Soluciones de e-
learning

 Tecnología móvil / Contenidos
móviles

2025

2021

2022

2019

2023

2020

2021

2016

2014

I   N   T   E   R   N   A   C   I   O   N   A   L
ASOCIADO

100+
N Ú M E R O  D E  I N V E R S I O N I S T A S  E N  S U  R E D

FoF, Family Offices, DFIs, etc.
P E R F I L  D E  I N V E R S I O N I S T A  D E  P R E F E R E N C I A

Gestión profesional de fondos de private equity,
análisis de inversiones, estructuración,
acompañamiento estratégico y procesos de
desinversión.

S E R V I C I O S  B R I N D A D O S


