

## CONFRAPAR

### DESCRIPCIÓN

Confrapar es una gestora brasileña independiente especializada en fondos de capital privado enfocados en tecnología, innovación y digitalización. Fundada en 2009, la firma actúa como gestora profesional registrada ante la Comisión de Valores Mórbiliarios (CVM) de Brasil, y cuenta con un sólido historial en la estructuración, gestión activa y desinversión de vehículos de crecimiento (growth equity). Actualmente, administra una cartera diversificada de fondos con operaciones en Brasil, México, Colombia y Estados Unidos, totalizando más de BRL 430 millones en activos bajo gestión.

### TESIS DE INVERSIÓN

Growth Equity

### ALCANCE GEOGRÁFICO

Latin America

### ETAPA DE STARTUPS PREFERIDAS

Expansion/Growth

### SECTORES DE PREFERENCIA

SaaS, Fintech, Edtech, Healthtech, Agritech, AI, etc.

### TICKET PROMEDIO DE INVERSIÓN (USD)

US \$ 20.0 M

PORTAFOLIO			
Startup	Sector	Año de inversión	Etapa
IDid	Tecnología financiera / Identidad digital	2021	Early
Ubook	Educación / Audiolibros y streaming	2019	Expansion
Xmobots	Drones / Tecnología aeroespacial	2019	Expansion
Fielo	SaaS / Programas de fidelización	2019	Expansion
UCB	Energía / Almacenamiento de energía	2019	Expansion
SalaryFits	Fintech / Servicios financieros integrados	2019	Expansion
Ingresse	Entretenimiento / Venta de entradas en línea	2018	Expansion
Hands	Inteligencia artificial / Datos móviles	2018	Expansion
Flapper	Aviación ejecutiva / Movilidad aérea	2017	Expansion
Intcom	Recursos humanos / Soluciones digitales	2014	Expansion
Nutrebem	Foodtech / Pagos y nutrición escolar	2013	Early

# ASOCIADO

I N T E R N A C I O N A L

CONFRAPAR

EXITS		
Startup	Sector	Año de desinversión
Altave	Monitoreo aéreo / Tecnología de vigilancia con drones	2025
JobConvo	RH Tech / Reclutamiento y selección digital	2023
ChefsClub	Foodtech / Servicios de fidelización en gastronomía	2022
Vindi	Fintech / Suscripción y facturación electrónica	2021
Prova Fácil	Edtech / Evaluaciones digitales y tecnología educativa	2021
Muxi	Servicios financieros / Medios de pago	2020
Oktagon	Entretenimiento / Desarrollo de videojuegos	2019
Quick Lessons	Edtech / Soluciones de e-learning	2016
Takenet	Tecnología móvil / Contenidos móviles	2014

FONDOS ADMINISTRADOS					
Fondo	Tipo de fondo	Estado	Tiempo de vigencia		AUM (USD)
			Año de inicio	Año de cierre	
Fund GP	Private Equity	Activo	-	-	9.9 M
Fund II - Nascenti	VC	Activo	2014	-	0.8 M
Fund III - Avanti	Private Equity	Activo	2017	-	49.6 M
Fund K I	Private Equity	Activo (Monoactivo)	2021	-	0.6 M
Fund K II	Private Equity	Activo (Monoactivo)	2021	-	3.2 M
Fund K V	Private Equity	Activo (Monoactivo)	2021	-	0.9 M
Fund K X - Blackbird	Private Equity	Activo (Monoactivo)	2021	-	0.7 M

NÚMERO DE INVERSIONISTAS EN SU RED  
100+

PERFIL DE INVERSIONISTA DE PREFERENCIA  
FoF, Family Offices, DFIs, etc.

## SERVICIOS BRINDADOS

Gestión profesional de fondos de private equity, análisis de inversiones, estructuración, acompañamiento estratégico y procesos de desinversión.